## IVSTINI HISTORICI LIBER SECUNDVS.

**I**N Relatione rerum a scythis gestarę: quæ satis  
amplæ magnificęq; fuerunt principiū ab origi  
ne repetendum est. Non enim minus illustria  
initia q̄ imperium habuere:nec uirosq; imperio magis q̄  
fœminarę uirtutibus claruere. Quippe cuz ipsi parthos  
baetrianosq;: fœminę autem eorę amazonū regna con  
diderint : pr̄sus ut res gestas uirosq; mulierumq; cōside  
ratiib⁹ incertū sit: uter apud eos sexus illuſtrior fuerit.  
Scythař gens antiquissima semp habita: q̄q̄ inter scythalſ  
& ægyptios diu cōtentio de generis uetusitate fuerit. A æ  
gyptiis prædicatiib⁹ initio rex cū aliae terrę nimio fer  
uore solis arderent: aliae rigerent frigoris immanitate

7

ita ut nō modo genere homines sed ne aduenas quidem recipere ac tueri possent: priusq; aduersus calorē uel frigus uel amēta corporis inuenirent: uel locorū uitia quæ sitis arte remediis mollirentur: Aegyptum ita tēperatas semp fuisse ut neq; hyberna frigora nec æstiui solis adores incolas eius permerent. Solum ita fecundū ut a limentorum nulla terra feracior sit in usus hominū. Iure igit̄ ibi primum homies natos uideri debere: ubi educari facillime possent. Contra scythā cæli temperamentū nullum esse uetustatis argumentū putabat. Quippe naturam cum primū incrementa caloris & frigoris regio nib⁹ distinxerit statim ad locorum patientiam animalia quoq; generasse: sed arborū atq; frugum pro regionum conditione apte genera uariata. Et quanto scythis sit cælum asperius q̄ egyptiis: tanto & corpora & igania esse duriora. Cæterū si mundi quæ nunc partes sunt: aliquādo unitas fuit: siue illuuiis aquarū principio rerū terrarū obrutas tenuit: siue ignis: qui & mundum genuit cūcta possedit: utriusque primordii scythes origine præstare. Nam si ignis prima possessio rerū fuit: qui paulatim extinctus sedem terris dedit nullam priusq; septentrionalē partem hyemis frigore ab igne secretam: adeo ut nunc quoq; nulla magis rigeat frigoribus. Aegyptum uero & totum orientem tardissime temperatū: quippe qui etiā nūc torrenti calore solis ex̄stuet. Quod si omnes quondam terræ sūmersæ profundo fuerunt: profecto aeditis simā quāq; partē decurrentibus aquis prius detectā: humillimo autem solo eādem aqua diutissime immorata. Et quanto prior quāq; pars terrarū siccata sit: tanto prius animalia generare cœpisse. Porro scythia adeo aeditiorem omnibus terris esse: ut cūcta flumina ibi natā in mare mæoticū: tū deinde in ponticū & in aegyptū

mare decurrant. Aegyptū autem quae tot regum tot sacerdotiorū cura ipensaq; munita sit:& aduersus uim decur rentiū aquarū tantis instructa molibus tot fossis cōscia ut cū his arceant̄ illis recipiant̄ aquarē: nihilominus coli nisi excluso nilo non potuerit.nec possit uideri hominū uetustate ultimam:quā exaggerationib⁹ regū siue nili trahentis limum terrarū recentissima uideatur.His igit̄ argumentis superatis aegyptiis antiquiores semper scythæ uisi .Scythia in orientem porrecta includit̄ ab uno latere pōto:& ab altero montib⁹ rhiphæis.A tergo asia & phasi flumine multū in longitudinē & latitudinē patet. Hominibus inter se fines nulli:neq; enim agrū exercēt: nec domus illis ulla aut tectum aut sedes est.Armēta & pecora semper pascētibus & per iūltas solitudines errare solitis:vxores liberosq; secum i plaustris uehūt.Qui bus coriis Imbrium hyemisq; causa tectis pro domibus vtuntur.Iustitia gentis ingeniis culta nō legibus . Nulum scelus apud eos furto grauius quippe sine tecto munimentoq; pecora & armēta habētibus:quid saluū esset si furari liceret? Aurum & argentū perinde aspernātur ac reliqui mortales appetunt:lacte & melle uescunt̄. Lanæ iis vsus ac uestiū ignotus. & quamq; cōtinuis frigoribus vrantur:pellibus tamen ferinis aut murinis uestiuntur.Hæc continentia illis:morum quoq; iustitiam de dit nihil alienū concupiscentibus.Quippe diuitiarū cupido ibi est:ubi & vsus:Atq; utinam reliquis mortalib⁹ simul moderatio & abstinentia alieni foret.Profecto nō belloz tantum per omnia sacula terris omnibus continua ret̄.neq; plus hominū ferrum & arma q̄ naturalis fatrum conditio raperet.Prorsus ut admirabile videat̄ hoc illis naturam dare:quod graci longa sapientū doctrina præceptisq; philosophorum conseq; nequeūt: cultosque